
Contacto

Correo Electrónico nuria.catalina@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Dos De Mayo, 14-16
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2021/000575
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2021 a
las 13:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rmtSPmYHTOgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan y derivados con destino a los centros dependientes de la
Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Valladolid, para un periodo de 12 de meses, desde el 1 de
junio de 2021 o desde la fecha de formalización del contrato.

Valor estimado del contrato 97.919,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.729,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.919,86 EUR.

Clasificación CPV
15811000 - Productos a base de pan.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las dependencias de cada Centro, según lo indicado en el PCAP
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rmtSPmYHTOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34eb0cc9-45d2-4522-98dc-19a609f0f209


Precio de la oferta más baja 96.107,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.107,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

NAZAPAN SL
Identificador empresa B47639067
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.107,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.736,47 EUR.

Motivación

Motivación Según pcap.
Fecha del Acuerdo 15/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que se trata de un contrato de suministro cuyo valor estimado es inferior a cien mil euros, la
formalización del contrato deberá efecturarse no más tarde de los quince hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la adjudicción a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/03/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Sala de reuniones de la Gerencia Territorial de
Valladolid.

Dirección Postal

C/ Dos de Mayo, 14-16
(47004) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/03/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P9z8Ycs5uK17h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006691208 |  2021-876377 | Mon, 17 May 2021 13:59:13:141 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49728320534249863698324497990396313632 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P9z8Ycs5uK17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

